
KATASTRÁLNÍ ÚŘAD PRO JIHOČESKÝ KRAJ 
 

Zveřejnění obsahu informací poskytnutých na žádost dle § 5 odst. 3 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 
2024 
 
Katastrální úřad pro Jihočeský kraj (dále jen „KÚ“) obdržel dne 4. 1. 2024 žádost paní H. Ř.  
dle zákona o svobodném přístupu k informacím o poskytnutí těchto informací, cit.: „dovoluji si 
tímto proto zdvořile v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. požádat o informaci:  
- Počet rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let (uvést v jednotlivých 
obdobích 2019 - 2023)  
- Počet rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let, proti nimž byla 
podána žaloba (uvést v jednotlivých obdobích 2019-2023)  
- Počet a seznam rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let, proti nimž 
byla podána žaloba, a soud rozhodnul o tom, že se vklad povoluje (uvést v jednotlivých 
obdobích 2019-2023)  
 
KÚ žádosti vyhověl a dne 17. 1. 2024 žadatelce poskytl tyto informace –  

- Počet rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let (v jednotlivých 
obdobích 2019 - 2023)  
- Počet rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let, proti nimž byla 
podána žaloba (v jednotlivých obdobích 2019-2023)  
- Počet a seznam rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let, proti nimž 
byla podána žaloba, a soud rozhodnul o tom, že se vklad povoluje (v jednotlivých obdobích 
2019-2023)  
 

Katastrální úřad pro Jihočeský kraj (dále jen „KÚ“) obdržel dne 20. 2. 2024 žádost pana A. N.  
dle zákona o svobodném přístupu k informacím o poskytnutí těchto informací, cit.:  
„touto cestou Vás žádám podle zákona o svobodném přístupu informací k poskytnutí 
následujících informací: soupis veškerých vkladových řízení, která proběhla od 15. listopadu 
2023 do 15. února 2024, a dále veškerá vkladová řízení, která aktuálně probíhají a nebyla ke 
dni odpovědi na tuto žádost ukončena na jednotlivých pracovištích v kraji, ve kterém vykonává 
působnost Váš úřad a ve kterých je jednou ze stran obchodní společnost xx., sídlem yy.“ 
 
KÚ žádosti vyhověl a dne 21. 2. 2024 žadateli poskytl tyto informace – soupis všech 

vkladových řízení, která proběhla od 15. listopadu 2023 do 15. února 2024, a dále veškerých 

vkladových řízení, která aktuálně probíhají a nebyla ke dni odpovědi na tuto žádost ukončena 

na katastrálních pracovištích Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj a jejichž účastníkem je 

obchodní společnost xx, se sídlem yy. 

 

Katastrální úřad pro Jihočeský kraj (dále jen „KÚ“) obdržel dne 20. 2. 2024 žádost pana F. H.  
dle zákona o svobodném přístupu k informacím o poskytnutí těchto informací, cit.: „touto 
cestou Vás žádám podle zákona o svobodném přístupu informací k poskytnutí následujících  
informací: soupis veškerých vkladových řízení, která proběhla od 15. listopadu 2023 do 20. 
února 2024, a dále veškerá vkladová řízení, která aktuálně probíhají a nebyla ke dni odpovědi 
na tuto žádost ukončena na jednotlivých pracovištích v kraji, ve kterém vykonává působnost 
Váš úřad a ve kterých je jednou ze stran obchodní společnost xx, se sídlem yy.“ 
 
KÚ žádosti vyhověl a dne 23. 02. 2024 žadateli poskytl tyto informace – soupis veškerých 

vkladových řízení, která proběhla od 15. listopadu 2023 do 20. února 2024, a dále veškerých 

vkladových řízení, která aktuálně probíhají a nebyla ke dni odpovědi na tuto žádost ukončena 



na katastrálních pracovištích Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj a jejichž účastníkem je 

obchodní společnost xx, se sídlem yy. 

 
 

Katastrální úřad pro Jihočeský kraj (dále jen „KÚ“) obdržel dne 26. 2. 2024 žádost pana O. K. 
dle zákona o svobodném přístupu k informacím o poskytnutí těchto informací, cit.: Ve smyslu 
zákona č. 106/1999 sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
Vás tímto zdvořile žádám o poskytnutí informací týkajících provádění zápisů vlastnického 
práva do katastru nemovitostí v případě, že je odstoupeno od smlouvy, kterou bylo toto 
vlastnické právo převeden, a to za předpokladu, že byl na základě této smlouvy již proveden 
vklad vlastnického práva, a to prostřednictvím uvedených otázek: 

1. Co je vkladovou listinou podle § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 256/2013 Sb., katastrální 

zákon (dále jen „KZ“) v případě, že bylo odstoupeno do smlouvy, na základě které byl 

proveden vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a nyní má být do katastru 

nemovitostí zapsáno vlastnické právo toho, kdo byl vlastníkem před uzavřením této 

smlouvy 

2.  Jak postupovat v případě, že se zapsaný stav neshoduje pro odstoupení od smlouvy 

se skutečným stavem 

3. V případě, že řešením situace uvedené v otázce č. 2 je užití institutu poznámky 

spornosti (§ 986 zákona č. 89/2012 Sb. nebo rozepře (§ 985 zákona č. 89/2012 Sb.), 

která z těchto poznámek má být použita 

KÚ po vyhodnocení obsahu žádosti, vzhledem k tomu, že jejím předmětem byly dotazy na 

názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací, nevyhověl a dne 5. 3. 2024, s 

odkazem na ust. § 2 odst. 4 zákona, rozhodl o jejím odmítnutí. 

 

 

 

 

 


